CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS
E S T A D O DE M IN A S O E R A IS

Praça Tonico Rabelo, n2 66 - Pains - 35.582-000.

MOÇÃO N° 12 / 2021

A Câmara Municipal de Pains vem demonstrar seu profundo pesar pelo falecimento da EX. vereadora
Sra. Zoraida Simões Ghelli, ocorrido em 27 de outubro de 2021.

Dona Zoraida foi vereadora de 31/01/1983 a 31/12/1988, atuando também como Primeira e como
segunda secretária da mesa Diretora neste período. Deixa para a sociedade Painense os exemplos de um
constante trabalho social e da importância da participação feminina na política.

Neste momento de dor e pesar, manifestamos nossas condolências aos familiares e amigos, na
certeza de que a mão acolhedora de Deus lhes será amparo para superar tamanha perda.

Pains - MG, 28 de outubro de 2021 APROVADO em U/W/% discussM

oor A . --------

Sala das Sessões Q'> ! j I 20- I

Ass.Cáthya GúiTnária Goulart
Presidente da Câmara Municipal de Pains

* -